[image: image1.jpg]

ИШИМСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

30.08.2018                                                                                                         №203
	О внесении изменений в решение Ишимской городской Думы от 26.10.2017 № 153 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом города Ишима, Ишимская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Ишимской городской Думы от 26.10.2017 № 153 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:
1.1. подпункт 1 пункта 4 дополнить словами «, частей жилых домов»;

1.2. подпункт 2 пункта 4 дополнить словами «, частей квартир»;

1.3. подпункт 6 пункта 4 дополнить словами «, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406  Налогового кодекса Российской Федерации»;
1.4. подпункт 8 пункта 4 изложить в следующей редакции:

  «8) в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации:

  8.1) 1,5 процента – в первый год включения объекта в перечень;

  8.2) 2 процента – во второй и последующие годы включения объекта в перечень;»;
       1.5. подпункт 9 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«9) 2 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;»;
       1.6. пункт 4 дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

«10) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.»;
       1.7. дополнить решение пунктом 5.1 следующего содержания:
   «5.1. Для индивидуальных предпринимателей, в отношении объектов недвижимого имущества, включенных в перечень в соответствии со статьей  378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, сумма налога исчисляется с применением понижающего коэффициента, рассчитываемого по следующей формуле:

К= 1 - 150/S,

где К – понижающий коэффициент, применяемый к исчисленной сумме налога;

S – общая площадь объекта налогообложения, кв.м.

В случае, если К принимает отрицательное значение, то К устанавливается равным 0.

Понижающий коэффициент применяется в отношении одного объекта по выбору налогоплательщика.

Индивидуальные предприниматели, имеющие право на данную льготу, представляют в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы по форме в соответствии с пунктом 6 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации».
2.  Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Официальные документы города Ишима» (www.ishimdoc.ru) и разместить на официальном сайте муниципального образования.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлены иные сроки вступления в силу.
3.1. Подпункты 1.4 и 1.7 пункта 1 настоящего решения вступают в силу с 1 января 2019 года.

3.2. Действие подпунктов 1.1, 1.2 и 1.3 пункта 1 настоящего решения распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 1 января 2018 года.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Ишимской городской Думы по бюджету, экономике и предпринимательству.
Глава города                                                                                      Ф.Б. Шишкин